ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
y PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
PRESTACAO DE CONTAS

CHY 063N w2 15:11/V '

Nome: Adenildo de Jesus PADOVAN
Cargo/Fungdo: Vereador

Ao GABINETE DA PRESIDENCIA
Ver. PAULO ROBERTO INDA KLEINUBING

Nos termos das Resolugdes N° 025, de 19 de dezembro de 2019 e N° 016, de 17 de julho de
2020, apresentamos a V. Ex.” a Prestagdo de Contas relativa ao adiantamento recebido em 14 de junho de
2022, através de depdsito no Banco do Brasil, para evento similar:
( X ) Evento Similar: Agenda dia 14 de Junho de 2022 as 14 h, e com Deputado Estadual Airton

Lima na Assembléia Legislativa do Estado. Endere¢o Praga Marechal Deodoro n® 101 Porto Alegre.
RS CEP: 90010-300.

( X ) Agenda 15 de Junho de 2022 no Centro Administrativo Fernando Ferrari Av. Borges de
Medeiros, 1.501 — 14° andar Bairro Praia de Belas Porto Alegre CEP 90119-900 com Hamilton Sossmeier, Secretério de
Trabalho, Emprego e Renda do RS, conformes empenhos numerados em: 000288/2022, 000289/2022.

Devolugdo:
( ) Ndo ha devolucdo de valores.

( X ) Ha devolug?o de valores.

Outrossim, a presente Prestagdo de Contas ¢ integrada pelos seguintes documentos:

/{gﬂi‘!ﬁl /RS WH-B6000 T

a) () Copia do Certificado de Participacdo (ou semelhante);
b) ( X ) Original do Atestado, Declaragdo ou Comprovante de Comparecimento.
¢) ( X)) Relatério Circunstanciado;

d) ( X ) Comprovante do recolhimento de valores ndo utilizados (se houver);

e) ( ) Comprovante Fiscal da Taxa de Inscri¢do (se houver);




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
) PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

f) ( ) Comprovante de passagem em transporte coletivo terrestre;

g) ( X ) Documentos fiscais de abastecimento (transporte particular);
h) ( X ) Documentos fiscais, totalizando RS 1.839,75;

i) ( X) TED n° 63.001, totalizando RS 654,19;

Uruguaiana, 30 de junho de 2022.

Assinatura: ( /// / //{4; :
/ :

DELIBERACAO DA PRESIDENCIA:

Presidente
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RELATORIO CIRCUNSTANCIADO

Nome: Adenildo de Jesus PADOVAN

Cargo: Vereador

Evento Similar: Audiéncia no Gabinete do Deputado Airton Lima

Local: Assembléia Legislativa do Estado. Endereco Praga Marechal Deodoro n® 101 Porto
Alegre RS CEP: 90010-300.

Data: Dia 14 de Junho as 14h.

Evento Similar: Audiéncia no Gabinete do Secretario de Trabalho Emprego ¢ Renda do Rio
Grande do Sul Sr. Hamilton Sossmeier

Local: Centro Administrativo Fernando Ferrari Av. Borges de Medeiros, 1.501 — 14° andar
Bairro Praia de Belas Porto Alegre CEP 90119-900

Data: Dias 15 de Junho as 10h.

No dia 13 de Junho do corrente ano, s 16 h 30 m, iniciei deslocento até a cidade

de Porto Alegre/RS, chegando ao destino as & : ¥ : o B
0h30m. O objetivo do deslocamento foi para k1

cumprir agendas supracitadas.

Na manhi do dia 14/06, pelz

manhd, compareci em audiéncia na
Assembleia Legislativa no gabinete do
Deputado Estadual Airton Lima, a fim de

tratar as demandas do nosso municipio.
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Na manhé do dia 15/06 compareci na
‘audiéncia com o Secretario do
Trabalho Emprego e Renda do Rio
Grande do Sul. A finalidade de
participagdo em reunido técnica sobre

fas necessidades de nossa cidade

Declaro que anexei a este documento os atestados de comparecimento expedidos pelos

gabinetes competentes nas quais comprovam tais agendas cumpridas.

Sendo este um breve relato do que ocorreu, nos dias que estive em transito na cidade de
Porto Alegre, coloco-me a disposigdo para prestar quaisquer esclarecimentos que se fagam

necessarios ou, até mesmo, para proferir explanagao.

QLOAL
'

Biépo Padovan

Vereador Bancada Republicanos



TREARALES fWMPFIECO 2THDA

Porto Alegre, 15 de junho de 2022

Camara de Vereadores de Uruguaiana

limo. Vereador, Adenildo de Jesus Padovan.

Prezado,

Venho através do presente, agradecer a presenca do nobre
parlamentar, Vereador do Municipio de Uruguaiana, Adenildo Padovan, na reuniéo desta manha,
30/05, em Porto Alegre, oportunidade em que o parlamentar apresentou as necessidades de sua
cidade no pertinente a qualificagdo de mdo de obra e cursos de capacitagdo para a populagao
local.

Aproveito a oportunidade para reiterar meus votos de profundo apreco
e manifestar apoio desta Secretaria no que compele a nossa area de atuagao.

Atenciosamente.

HAMILTON SOSSMEIER

SECRETARIO DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA



Assembleia
Legislativa

Estado do Rio Grande do Sul

DECLARACAO DE PRESENCA

Declaramos para os devidos fins que o senhor Vereador
Adenildo de Jesus Padovan, CPF 768.977.539-04, participou de
audiéncia neste Gabinete, no dia 14 de junho de 2022, para tratar
de assuntos de interesse do municipio de Uruguaiana/RS.

Porto Alegre/ RS, 14 de junho de 2022.

TSl K. e~
/ g /M Airton Lima

(./ Deputado Estadual




30/06/2022 - BANCO DO BRASIL - 1023z 52

004500045 0004
COMPROVANTE DE TED

CLIENTE: ADENILDC DE JESUS PADOVAN

AGENCIA: 0045-0 CONTA: 65.535-X
NR. DOCUMENTO 63.001
DATA DA TRANSFERENCIA 30/06/2022
REMETENTE ADENILDO DE JESUS PADOVAN
FAVORECIDO CAMARA MUNICIPAL DE URUGU
CNPJ 01 .701.521 /0001 38
BANCO 41 BCO DO ESTADO DC RS S5.A,.

AGENCIA 0430 URUGUAIANA CONTA 000401749504

FINALIDADE 001 CREDITO EM CONTA

ORIGEM DO DEBITO CONTA CORRENTE

VALOR ' 654,19
VALOR TOTAL 654,19

NR.AUTENTICACAO D.C46.B89.EQB.6AS.EBE



JP SANTA LUCIA QOMERCIO DE COMBUSTI
NFC"E CHPJ: 17,685.813/0006-5@
Lrscrican Estadual: 1040862625

g8 23@ KM 404, SN LNTERIOR
ROSARLO DO BUL, HE fel.: 54996418559

Docunente Ak, da NE de Consumider Eletronica

Na0 permite Aproveltaments de crédito de ICM5
ITEM CODIGO DESCRICAO QTFD.UN WL, UNIT VL. TOTAL
BBl 10491 JP HOSARLG CARE FASSALD COM LELTE

1,680 UN X 4,99 4,99
§02 355 PAD LE QUELJO 990K

1,60 UN1 X 3,99 3,88
085 15002 CHOCD SNLCKERS 440

1,886 UN X 4,99 4,99
Ppa 20886 CHOCO ARCOR AMARCO /8% 840

1,860 UN K 15,99 15,99

01D, TOIAL DE LIENS

VALOR TOTAL R$ 29,96
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO

[EF Cpeditosbebite 29,96
- DADUS ALLL LONALS =

venda. .: B6RS28839

CPF. ... 26897753904

Comanda: PGB4 NWr.alend,: 84973

Usuario: SABRINARRE

REDE

Mastertard [
COMPR: 3854494531 VALOR: 29,96

ESTAB: 9536354531 1P SANTA LUCLA
CMPD/CPR L. 695, 813/ a0esE - 50
15.06.22-19:01:39 1 ERM:IPVIZ0L/E/B00259
CARTAD: Xz XXXX, #¥xn, 3595
AUTORLZACAD: 476829
ARQC 1CAL/5ABY 7483825
AlLD: ApBeebREad1ele

PHANSACAD ALTORIZADA MEDLIANTE

LSO DE SENHA PESEDAL .

(Sitef)
Phy: @RE 3 Catxp: 1213 Dperador: SABRINADEE
Trib aprox R 5,83 federal e 5,09 Estadual

FONT IHPT S3AGR4

TEMTSsRO WoRMAL
Nimero: 484656 Serie: 5 Emissdo: 15/06/2022 19:@1:51
via Consumidor

Consulta pela Chave de acesso em:
herh:ﬁ/www“sefd:.r&.guv.hrfNFQEfNPCE-COM.dspx
4322 Bul7 LYSE 1308 2Lub 640y 308 4846 5014 5632 1717

CONSUMILOR: /68.9//. 539 @4

protecelo de Agtorizacau: 14322P8B9563889
15/06/2022 19101153

T

0EOS2ERAY

Status Informatica Ltda - (51) 3@75-4200

QOwaMS:’ arexs nd Jerso ___‘U



NF(-g Jardimdo Lago - Churrascaria
Churrascaria Jardin do Lage Lida
CRPJ: 03.530.080/0001.85 {5: 0240354621
Dona Rafaela {via Rosa), 386 Marechal Ronden - Canoas /

documento Auxifiar da Nota Fiscal de Consumidor Eletranica
Mao permite aproveilamento de crédito de ICMS

It/ Codigo Proc. OtdeNvalar Total
1 9949 Refeice .. A80Un X100 46000
1 ftem Valor Total 480,00
Forma de Pagamento Valor Pago

Visa Electron 460,00

Via do consumidor - Consulte pela Chave ein
htips vy sefaz rs gov brinfee/sonsulta
4342 08035300 80000185 6500 10000755 86120755 9664

Mumer e O s Q01

Protocoln as sutonzacdo

v bitbar, com br - Verséio 2.86.015 Op. Angela



=
2

95 106 993/0001-87 RAABE COMBUSTIVEIS LTDA
|E:2980000086 BR 250, SN, CENTRO PANTANO GRANDE
- RS - Fone: (61) 3734-1103

JANFE NFC= - Decumento Auxiliar da Mot Flscal de Consumidor

édlgo  Descrigio QtdUN  Vir Unit Vir Total

DIESEL S 10 Be-10 83,7349LT8 8,78 568,56
3301 AGUA COM GAS 1,0000UNI 3,80 3,50
5201 AGUA SEM GAS 1,0000 UN( 3,00 3,00
3101 RAPADURA PACOCA  1.0000UNI 4,00 4,00
¥301 RAPADURINHA

TORRAQ 1,0000UNI 8,00 3,00
TO. TOTAL DE ITENS L1
ALOR TOTAL PRODUTOS R$ 582,06
ALOR TOTAL NOTA RS 582,06
JRMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO
Inhetre R T . 582,06
GGCOIo1

www.sefaz.rs.gov.brinfce/consulta
4322 0695 1069 9300 0197 6500 2000 5656 1814 3156 2449

Via Consumidor
CONSUMIDOR
CPF.768.977.532-04
NFC-¢ n® 566618 Sérle: 2
16/06/2022 16:46.87
Protecolo de Altorizagdo;
143220887717288

Data de Autorizagdo:
16/08/2022 16,46 68

Tributes Totals incidentes (Lei Federal 12.741/2012) R$ 72,34
{Fed 1,82; Est 70,52; Mun 0,00) Fonte:IBFT

MﬂﬂmﬁwtuJuHMECMLWﬁ-EWLmn-mﬁ%Lt
ONPJ. 67 540, 22500045 1°TET 1330037464

BST B 700 K 714 SN, INTERICR, URUGURIANA - RS

FONE. (055)3413-3018 " .

MWEML&MNMMUMﬁHMﬁammﬁﬁwl
de Consunidor Eletronica - Via Consumider
W4MWWMHMWMMm®UwW®WW
Enigsto Nornal

Ghtigo Deseriodo e Vit Ttal
gt S0 BlEseL sio conun o TBOLT 666 511 £
202 CLASSE 3 RISEO 80

htotal RE 511 64
Valor Total RS 511 69
Faraa de Paqaﬁautu: CIELD - WASTER - DEBLTO 51169

iﬁﬁ&ﬁﬁﬁ@T%ﬂ%éﬁﬁﬂmwﬁwmmq

B "““'&%&Z;‘Eéi‘iséiai'ééFail“i'é&ié&é&?%migé@;zg%zbgiaize
%Wﬁﬂﬂm”em%%%ﬂﬂ‘,
4322 u&azPsA@z iﬁﬂﬁ (4Bt 8500 1000 4552 3118 0247 14886

CORSUNIDOR 14468 - hDﬁﬂiLDﬂ 0E JESIUS PADOVAN
OPF . 768,477 359-04 -
EGTRADA HERIAL JARDIH DO §ALSD URUGUALANA - RS

Prot, de ﬁutoriza@éo:1432206?1531488 12/06/2022 13:27:13

ﬁ%ééé&éé%ééﬁ'béiiélhiéﬁi'E‘funéioﬁé%EQ?“iéé'-‘hﬂaﬁ'GQTTE BRAVD AOHE

IR0
Fflentiskaa%ﬁlzaff
Frgé?éma Fidelidade ! Beneficiado: ADENILOO DE JESUS PADOVAN

bontos Ganhas 76,60 | Total hun §10 85
CcONOK 1A DE RS 843

— 1R TR arqesistenas, cod

N = N = >

POSTO UNIVERSITARLD {NPJ;36 663, 431/0001-85
Ay FARROUPILHG 7676, SA0 JOSE Canoas, RS
Fone (051) 3468-2999
Docunento Aux. da Nota Fiscal de Consunidor Eletrinica

06digu Descr igho tde UN VI Unit VI ltem
200102002 GASOLIRA DT CLEAN Bico 86,83 L £, 990 756,04
(tde, total de itens 1
Valor total (R) 256, 04
Valor a Pagar énsg 256,04
FORHA DE PAGAHENT YALOR PAGD (RS)
DINHE IRD 256 04
Troco RS 0,00

Consulte gela Chave de ficesso el
http:/ fuui, se az,rs_ﬂov,br}nfce]cansuita
4322063666345 10001856500 1000520864 1526250877
CONSUMIDOR- 768 977 .539-04
mJ@mmm4wmw1wmwﬁﬁm
Protocolo de autorizaﬁlo: 1452208867205 11
Data de autorizagho: 15/06/2022 15:45:37

Tributos aproxinados: Federal RS 28 42 (11, 10%) | Estadual RY 64,01
(25.00%) / Municipal RS 0,00 (0 003Y - Fonte: 1BPT - RS A0CATE
PLACA: JJCOI01 KH Acunulados h56 00 Saldo de ki - 256,00 Saldo
de R§: 0,00
vaMwwmmwmmmwwmmumwmmm
Consulte o Regilanento e a Politica de Privacidade, no Site
yyu_ kndevantagens con br Para ter acesso & Politica de Privacidade
da Ipiranga da AaPn ou do Jet 07l acesse www,ipiranga,cnm_br
Rsianggg nbonba: 1 nTangue: 103 uEncini: 45768050 v nerin:

5304 B



